
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  07 de julho de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2040

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022) .............................................................. 2
DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022) .............................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2022) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022) ................................................................ 5
REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022) ............................................................ 5

PROCURADORIA ....................................................................................... 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

ERRATA | PORTARIA (Nº 190/2022) ............................................................................. 6



Quinta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2040

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 016-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 016-2022, para contratação de empresa para serviços técnicos e implantação de sistema
disponibilizando a licença de uso mensal, migração de dados do sistema existente e suporte de sistema
integrado de gestão de pessoas, folha de pagamento, com as especificidades da administração pública, baseado
em tecnologia WEB, gerenciamento de ponto eletrônico, treinamento de usuários, além de disponibilizar banco
de horas para atender as demandas da prefeitura do município com o devido acompanhamento/consultoria
presencial e on-line de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência, a ser realizada no dia 20
de julho de 2022, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e
www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este
Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 05 de julho de 2022. Duciene
Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Quinta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2040

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)

 

 

 

DECISÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de construção do muro e carneiras do 

terreno adquirido para ampliação do Cemitério Público em suas metragens (Muro 597,28m²) 

e (Carneiras 468m²) no Município de Amélia Rodrigues- BA. 

Após análise com emissão de parecer do Departamento Jurídico do município, e análise e 
emissão de Declaração do Departamento Contábil referente a Peça Recursal apresentada pela 
empresa VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 20.558.174/0001-81, a 
Comissão Permanente de Licitação de Amélia Rodrigues, com base no parecer jurídico e 
Declaração do Departamento Contábil, decide classificar  a empresa supracitada para a próxima 
fase da Licitação TP: 005-2022.   

Fica disponível todo material referente ao PARECER JURÍDICO e DECLARAÇÃO 

CONTÁBIL, juntamente com o processo, para vistas, no Departamento de Licitação - COPEL. 

É a nossa Decisão. 

SMJ,  

Amélia Rodrigues, 07 de julho de 2022. 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 



Quinta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2040

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2022/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2333/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: KAREN ELLEN CARMO ASSIS 07088307570. CNPJ:
28.500.764/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PLOTAGEM (CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVOS AUTOMOTIVOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R$ 10.360,00 (dez mil e
trezentos reais). Vigência de 03 (três) meses. Amélia Rodrigues - BA, 05 de julho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2022/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2333/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bonfim. CONTRATADA: KAREN ELLEN CARMO ASSIS 07088307570.
CNPJ: 28.500.764/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PLOTAGEM (CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVOS AUTOMOTIVOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R$ 4.660,00 (quatro mil
seiscentos e sessenta reais). Vigência de 03 (três) meses. Amélia Rodrigues - BA, 05 de julho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Quinta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2040

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2333/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 043/2022, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLOTAGEM (CONFECÇÃO E
APLICAÇÃO DE ADESIVOS AUTOMOTIVOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. CONTRATADA: KAREN ELLEN CARMO ASSIS 07088307570.
CNPJ: 28.500.764/0001-65. Valor Global: R$ 15.020,00 (quinze mil e vinte reais), Amélia Rodrigues - BA, 05 de
julho de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)

AVISO REABERTURA
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução de construção do muro e carneiras do terreno adquirido para
ampliação do Cemitério Público em suas metragens (Muro 597,28m²) e (Carneiras 468m²) no Município de
Amélia Rodrigues-BA.
No dia 11 de julho 2022, às 09:00hs, será reaberta a sessão da Tomada de Preços nº 005/2022, para
prosseguimento dos atos do certame, abertura de “Envelopes de Preços”.

Amélia Rodrigues, 07 de julho de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Quinta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2040

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | PORTARIA (Nº 190/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

ERRATA  

PORTARIA 190/2022 

 

Procedo RETIFICAÇÃO na Portaria 190/2022, publicada em 04 de julho de 2022, no Diário Oficial 

do Município de Amélia Rodrigues-Ba, sobre a licença prêmio da Servidora ELISANGELA DA 

SILVA SOUZA, para que se faça constar a seguinte redação: 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à servidora ELISANGELA DA SILVA SOUZA, 

Técnica de Enfermagem, Mat. 6965, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de três 

(03) meses, a ser usufruída a partir de 01 de julho de 2022. A licença da Servidora é referente ao 

período aquisitivo de 19/09/2015 a 21/04/2022, uma vez que respeitadas as disposições constantes 

no Decreto Municipal nº 05/2021. 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à servidora ELISANGELA DA SILVA SOUZA, 

Técnica de Enfermagem, Mat. 6965, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de três 

(03) meses, a ser usufruída a partir de 01 de junho de 2022. A licença da Servidora é referente ao 

período aquisitivo de 19/09/2015 a 21/04/2022, uma vez que respeitadas as disposições constantes 

no Decreto Municipal nº 05/2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 07 

de julho de 2022.  

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022)
	DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022)
	REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | PORTARIA (Nº 190/2022)



		2022-07-07T01:39:26-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




